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bemyndiger hertil. Ordningen må betragtes som midlertidig, idet 
en endelig ordning påregnes truffet ved en international konference 
inden 1970. Overenskomsterne stod åbne for underskrift i 
Washington i seks måneder fra den 20. august 1964 og var på 
tidspunktet for fremsættelsen underskrevet af følgende lande: 
Australien, Belgien, Canada, Danmark, Frankrig, Forbunds- 
republikken Tyskland, Irland, Italien, Japan, Holland, Norge, 
Spanien, Sverige, Schweiz, Det forenede Kongerige Storbritan- 
nien og Nordirland, Amerikas Forenede Stater og Vatikan- 
staten, og endvidere påregnes Østrig og Portugal i nær fremtid 
at underskrive overenskomsterne. 

I henhold til regeringsoverenskomsten forestår det ameri- 
kanske selskab Communications Satellite Corporation på del- 
tagerlandenes vegne etableringen og den tekniske drift af 
satellitsystemet, hvori deltagerlandene er medejere og erholder 
udnyttelsesretten. Der er på dette stadium alene tale om 
홢satellit-afsnittet", idet overenskomsterne ikke omfatter jord- 
stationerne, som skal indgå i systemet. For Danmarks vedkom- 
mende påregnes i begyndelsen den interkontinentale trafik ved 
hjælp af satellitter afviklet over delvis færdigbyggede jord- 
stationer, der skal være fælles for et større antal europæiske lande. 

Der forhandles mellem de europæiske post- og telekommuni- 
kationsadministrationer om vilkårene og taksterne for udnyt- 
telsen af de europæiske jordstationer. Det er på nuværende 
tidspunkt ikke forudsat at etablere en jordstation i hvert af 
de europæiske lande, men ved vurderingen af vilkårene for 
udnyttelsen af andre landes jordstationer må spørgsmålet om 
muligheden for etablering af en jordstation på skandinavisk 
basis naturligt indgå i overvejelserne. 

Udgifterne i forbindelse med etableringen af satellit-afsnit- 
tet bæres af deltagerlandene i henhold til den i spécialoverens- 
komstens artikel 3 samt i tillægget viste fordeling. De samlede 
udgifter er anslået til 200 mill. US-dollars. Danmarks andel, 
0,4 pet., andrager således ca. 5,6 mill. lcr. Af nævnte andel 
vil antagelig ca. 400.000 kr. komme til udbetaling i finansåret 
1964-65; dette beløb påregnedes afholdt inden for det løbende 
finansårs bevillingsramme; anmærkning herom agtedes optaget 


